
?LlC

DopRA\rNĚ - pnovozxí ŘÁp

Areál eV Čn Lysolaje - Praha 6

č; : ucrr- 1 8 l 0/poD-201 9

uísrxí pRovozxí gpzppčxosrxí pŘpppts

V/v/

Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i.
Rozvojová 135, Praha 6
Výzkum v oblasti přírodních věd - chemie/biologie
67985858
Praha ó
16.I0.2019
Marek Krejcar
Z-TPo-40l2001, BP VUBP/72S/PREV l20I7, 1/2001 DNS
prevenc eb o z@seznam. cz
602 832 206

DOPRA\rNE PROYOZNI RJ\D

Areál AV ČR rysolaje - Praha 6

Správce areálu:
Sídlo
předmět činnostiřo
pracoviště
Datumprovedení
ozo BoZP-Po
Č- opráwění
Eruil
Tblefon

Úč"le- tohoto dopravně-provozního řádu je upravit podmínky pro pohyb osob a dopravních
prostředků v areálu tak. abv se v co nejr,ětší míře omezila možnost vzniku škody na zdraví osob,
nebo majetku. Tento interní předpis je platný pro všechny osoby, které se pohybují v areálu.

Pro provoz na komunikacích v areálu platí stejná pravidla silničního provozu jako
na veřejných pozemních komunikacích.



DopRAvNĚ _ pnovozNí ŘÁn
Areál AV ČR Lysolaje - Praha ó

Ústav chemických procesů AV Č& v. v. i.
j:.r_{-_§"vojová t35/1,Praha 6, Lysolaje , t65 02
IC: 67985858

Ústav experimentální botaniky AV Č\ v.v.i.
se sídlem: Rozvojová 263,Prahaó, Lysoíaje ,165 02
IČ:613890030

Geologický ústav AV Č& v. v. i.
jg ri{1r1r; \" zs, oj ov á 269, P r aha 6, Lysolaj e, 7 6 5 02
IC: 67985831

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.
se sídlem: Chaberská t0l4/51,Praha S, roUytisy, l85 51IČ:67985882

Středisko společných činností AV č& v. v. i. - NakladatetsM Academiase sídlem: Národní 1009/3110 00 Praha l
IČ:60457856

Rostislav Milata
IČ:68844255

Ústav soudobých dějin
IC:68378114

zuzanaMrázová
IČ:64914887

Kočí, a.s.
IC:46683046

{obit, spol. s r.o.
IC:44792247

Obsluhovat doPravní Prostředky mohou.pouze osoby, které vlastní doklad o odborné azdravotni zPŮsobilosti, v souladu s právními pr"apirý" a jsou k této činnosti pověřeny(jmenováním, nebo smluvním vztahe$.

2



DopRAvNĚ _ pnovozxí ŘÁo

Areál nV Čn Lysolaj -Praha6

Dopravní značky. platné v Areálu AV CR Lysolaje Praha 6:

V celém areálu platí zákaz stání mimo vyhrazená místa

V celém areálu společnosti je povolena maximální rychlost motorových
vozidel 30 km,/h, která je vyznačena dopravní značkou umístěnou u vjezdu
do areálu.

V areálu jsou provozovány motorové voziky a manipulační prostředky pro

nakládku a vykládku.

Řialei jsou povinni dbát zvýšené pozomosti na pohyb chodců.

V celém areálu platí přednost zprava.

Chodci jsou povinni polůivat k chuzi levou část okraje vozovky, vyznaěené cesty a Části

komunikace. Při nakládce/vykládce aíizertípracovních strojŮ jsou povinni používat oděvy
se zqýšenou viditelností (retroreflexního materiálu) a pohybovat se v zomém poli řidičŮ.

fuaiei jsou povinni dbát zvýšené pozornosti na pohyb chodců, chovat se ukázněně

a ohleduplně k ostatním účastníkům silničního provozu a svou činnost musí přizpŮsobit

stavu a povazekomunikace či terénu, povětmostním podmínkám a jiným okolnostem, které
je možno předvídat.

niaie musí před opuštěrrím vozióla provést takové opaření, aby vozidlo nemohlo být
zneužito, neohrožovalo bezpečnost provozu, osob ani technických zaŤizeni.

fuaie musí zajistit bezpečné couvání a otáčení atovždy, kdy je to možné, pomocí dalšÍ,

způsobilé, poučené osoby. Jakmile tuto osobu ztrati z dohledu, je povinen ihned zastavit.

V případě, kdy couvání není bezpečně zajištěno další osobou a řidič nerná dostatečný zpětný

výhl ed, musi zaěátek couvání zdttr aznit zvukovým vý str ažným znamením.

Je zakánáno provádět po komunikacích vlečení nákladů (ocelové nosníky, potrubí apod.).

Jízda pásových vozidel po vlastní ose po komunikacích areálu j e zakánána.

Je zakázánprovoz vozidel mimo k tomu účelu vyhrazené komunikace nebo plochy.

Je zakžrzáno vjiždétdo hal nebo podobných objektů vozid|y, které k tomu nejsou

o
@
A
A
A,

l

l

t

t

-



-
DopRAvNň _ pnovozNí ŘÁo

Areál eV Čn Lysolaje - Praha 6

přizpůsobeny (např. způsobem pohonu, svými rozméry apod.).

' Je zakázžno zastavitnebo stát na místech, kde vozidlo píekáži obsluze technickéh o zařízení,
odjezdu ostatních vozidel apod.

. Je zakázéno provádět doplňovaní a přečerpávání pohonných hmot.

. Je zakáaáno bezdůvodné ponechávání motoru v chodu.

' Vznik mimořádné události (dopravní nehody, urazl, požéra, poškození majetku) je nutrré
oznémít neprodleně strážní službě a správci areálu.

Zaměstnavatelé - právnické osoby a fyzícké osoby odpovídají za seznámertí všech dotčených
osob s tímto interním předpisem.

Dopravně - provozní řád byl projednán na Radě areálu dne 21.11 .

Datum vydaní: 21. listopadu 20l9
Ing. Mroslav Pu

uSTAv cHEMlcxÝcH pRocrsů nv čn, v.v.i.

165 02 Praha 6-§uchcjol, Bozvojová 135
lČO; 67985858 DlÓ: CZ67985858

2019.

/
/

//
....L**.{
nčochář, DSc.

4



DopRA\rtt[Ě _ pnovozNí ŘÁu

Areál eV Čn Lysolaje -Praha6

sEzNÁmnNÍ sun.rnrrů v annÁr,U S DopRArrlrĚ pnovozNínn ŘÁlBivr
Informování zaměstnavatelů o izicícha přijatých opatření k ochraně před jejich působením dle
§ 101 zákona č.26212006 Sb., zákonikupráce,ve znění pozdějších předpisů,
na společných pracovištích/prostorách.

chemických procesů AV

21 .11.2019 Miroslav Punčochář. DSc.

Ústav experimentální botaniky AV Č& v.v.i.

2I.II.2019 RNDr. Martin Váener. CSc.

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.

Datum Jméno a pffjmení Podpis

2I.11.2019 Prof. lng. Jiří Homola. CSc.. DSc. w,,/+
Geotogický ústav AV
+ subjekty v nájmu:

Rostislav Milata
Ústav soudobých dějin
zuzanaMrázová
Kočí, a.s.
Kobi| spol. s r.o.

2I.11.2019 RNDr. Tomáš

Středisko společných činností v.v.i. - Nakladatelství

2I.II.2019 &



DOPRA\rNĚ -

Areál AV ČR

PROVOZNÍ ŘÁn

Lysolaje - Praha 6

Příloha č, 1 dopravně-provozního řádu

NEBEZPEčÍrnrzrxl A OPATŘENÍ K JEJICH ODSTRANĚNÍ

Opatření k odstranění rizika
Havárie v důsledku řízení nebo obsluhy
v ozidla nekvaliťrkovanou osobou.

t Pověřit Ťizenim nebo obsluhou vozidla pouze pru"o*íky
s požadovanou kvalifikací pro daný druh vozidla.

Havárie v důsledku porušení praviclá
provozu na pozemních komunikacích.

t Dodržovat pravidla o provozu na pozemní"t t*unit*i"rL
zejména:
- dodržovat max. povolenou ryclrlost voňdla,
- rychlost jízdy přizpůsobit viditelnosti a stavu komunikací,
- dodržovat pravidla o dávánipřednosti v jizdě,
- dodržovat pravidla o předjížděni.

it viditelnosti aHavárie r dúsledkr špatného
technického star,u vozidla.

a před každoderrrúm započetím jizdy provést ve stanoveném
rozsahu kontrolu technického stavu vozidla.

r při zjištění závady, kterou nelze na místě odstranit, se musí
vozidlo odstavit a informovat o tom

t Včas přistavit vozidlo k provedení preaepra"e-t""t 
"ict"kontroly.

Havárie v důsledku špatného
zdr av otniho stalu řidič e.

. Neřídit vozidlo při zdravotni irrdirpo-ňi -otroffiE

Haviárie v důsledku omezené
schopnosti řídit vozidlo.

r Neřídit vozidlo pod vlivem únur.y, atkohol.r, o-a,'.rý"h 1,1t"k
) pŤl řizeru voňdla za iízdy netelefonovat.

Havárie v důsledku mikrospánku řidiče. t Dodržovat Ákonem stanovenou aotu-J- u"apffio.t ri

Havárie v důsledku smyku, neubrzdění
voziďIa na komunikaci.

t Komunikace, zejména v zimním období, 
"drž"""t *"rtál"

l Opotřebované pneumatiky včas ,,yměnit zanové.
Havárie v důs]edku omezeného rrýhledu a okna vozid7a udržovat neustále v čistotě.

r Do ostřikovačů použivatv zimě nemrznoucí směs.
r Do úhledu řidiče neumisťovat žádné předmět

Pád vozidla v důsledku špatného stalu
jížděné ploch

a Yjiždět s vozidlem jen do míst, o nichž si je řidič jist,
že únosnost terénu odpovídá vázevozid7a.

Sesypání nákladu s lozné plochy l Každý náklad na vozidlo bezpečně uložit.
r před jizdou s nákladem provést kontrolu jeho be4pečného

uložení.
Uvolnění předmětů v kabině řidiče. r Všechny volně ložené předměty v kabině řidič" ,pol"hli.č

zajistit tak, aby během jízdy nedošlo k ieiich uvolnění.Doprarmí nehoda v důsledku
samovolného rozjezdu stojícího
vozidla,

) Zqistit stojící vozidlo bez řidiče proti potyt, tak, uby
nemohlo dojít kjeho samovolnému rozjezdu,

Dopravní nehoda v důsledku nezajištŇ
bezpečnosti pfi couvání vozidla.

t Couvání provádět za pomoci dalšího p.u.oút u. zu.tuui1
jakrnile Ťidiě ztratituto osobu z dohledu.

r vpřípadě, žeřidiě nemá dostatečný zpětný výhled zvozidla
a couvání nerrí zajištěno pomocí dalšího pracormíkao upozonrit
na začátek couvání zvukovým výst



DopRA\4\Ě - pnovozNí ŘÁn

čn - Praha 6Areál AV L,

r Vpřípadě, že se na couvání nebo podobném manéwováni
podílí více osob, je zapotŤebi domluvit si mezi sebou použití
potřebných signálů.

Dopravní nehoda v důsledku
nevhodného, nebezpečného zastavení
nebo parkování.

l Nezastavovat na místech, na ruohž vozidlo ohrožuje
bezpečnost práce nebo techniclcých zařizeru nebo je samo
ohroženo prací konanou v ieho blízkosti.

Nepovolená přeprava osob na ložném
prostoru nákladního automobilu nebo
přívěsu trakloru.

r Důsledně dodržovat zákazpíevážení osob v těchto prostorách.

Požár vozidla. r Vozidlo lrybavit hasicím přístroiem.
Zraněni v důsledku nepoužití OOPP. t Při opravě vozidla na komunikaci (nebo podobných úkonech)

si při vystoupenl zvozidlanavléci výstražrou vestu s lysokou
viditelností.

r před jízdou se připoutat bezpečnostním pásem.
Zasypánl niákladem zlohté plochy
vozidla při sklápění jeho bočnic
nebo čela.

r Při vykládání materiálu zvozidla stát bokem od jeho
sklápěných bočnic nebo čela.

Zraněni pracor.rúka materiálem
ukládaným na ložtou plochu vozidla.

r Nakládání materiálu na vozidlo věnovat zvláštttt pozomost,
důsledně dodržovat be4pečnostní předpisy a používat
přidělené osobní ochranné pracovní prostředky.

s llldezi všemi osobami zúčastněnýnni na nakládce domluvit
přesný způsob vzái emného dorozumívání.

Zraněni při nastupování a sestupování
na vozidlo.

t Používat pevnou, bezpečnou obuv.
t Knastupováru a sestupování svozidel využivat stupačky,

případně vhodný žebřik.
l Nastupování a sestupování neprovádět s využitím

provizorních pomůcek.

7



DopRArrNĚ - pnovozNí ŘÁu

spzNÁvrnNí nxrpnNícrr sunrnxrů
s BpzpEeNosiŇiúr por<rrnÝ Ý annÁr,u lv čn LysoLAJE

PRAHA 6

Ústav chemických procesů AV ČR, v,v,i,

Rozvojová 135, Praha 6

Vřil;ottasti přírodních věd - chemie/biologie

67985858
Praha 6
6.10.2019
Marek Krejcar
Z-TP o -40 l 20O!,BP VUBP/72S/PREV l 2017, l /200 1 DNS

prevenceb o z@seznam, cz

602 832206

Cílem tohoto intemího předpisu je poskytnout rnformace o rizicích a Přijatých oPařeních k

ochraně před jejich působaním, v areálu§ én iyrorŤ Iúu 6, dle § 101 odst, 3) zikonaě,

262 l 2006 Sb., zákollíku p,a,", v e znéní pozděj ších předpisů

Souviseiící právní pŤedpisv

při práci ,.pá.orněp.a,nitn ,rtál"n á o ,uiistení bezpečnósti a ochrany zdraví pŤi

činnosti nebo posky,tování .t.rzJ'Ái*o prácovněp ráini vztahy (zákon o zajiŠtění

dalších podmínék bezpečnosti 
" ".t,,.",,v 

zdiavipfi páci), ve znění pozdějších předpisů,

postupů, *,Jž jJ7íň.'.,"*;;;ř;n"" ,";iul, pii pro,,ožování dopravy dopravními

prostředky.

Správce areálu
Sídlo
předmět činnosti
Ěo
pracoviště

Datum provedení
ozo BoZP-Po
Č. oprávnění
E-mail
Telefon

-

8



DopRA\^{Ě - pnovozNí ŘÁn

Areál aV Čn Lysolaje - Praha 6

NÁvŠrňvNÍ ŘÁo AREÁLu Av ČR Lysolaje praha 6
Poskytnutí informací o izicich apíijatych opaťeních k ochraně před jejich působením v areálu

dle § 101 odst. 3) zákona č.26212006 Sb., zákoníku práce, ve znění

o
A&
ffi
6
E@

§

§

N
N
ffi

o

o

V celém areálu platí maximální rychlost motorových vozidel 30 km/h, přednost
zprava a zákaz stání mimo vyhrazená místa. V areálu se pohybují chodci, jsou
provozovány motorové vozíky a pracovní stroje.

Chodci jsou povinni používat kchůzi levou část okraje vozovky, vyznačené
cesty a ěásti komunikace. Při nakládce/vykládce a Ťizeni pracovních strojŮ jsou
povinni používat oděvy se zvýšenou viditelností (retroreflexního materiálu) a

pohybovat se v zomém poli fidičů.
Píedzahá$ením činnosti jekaždý povinen vyhodnotit nebezpečílňzikavevztahu
k ostatním osobám, zajistit příslušná opatření k jejich odstranění nebo
minimalizaci a informovat dotčené osoby.
Provádění stavebních úprav azásahido technického zařizenije povoleno pouze
v rozsahu objednaných služeb. Mimo stanovený prostor je zakázáno
manipulovat s veškerPn zaŤizenímbez vědomí správce objektu.

Zaháqeni,přerušení a ukončení činnosti musí být oznámeno správci objektu.

Do stanoveného prostoru se zvýšenýrn nebezpečím (El. rozvodny, sřecha,
kanály, jímky, nádrže, strojovny, kotelny...) je povolen vstup porrze se

souhlasem správce objektu po splnění bezpečnostních podmínek.

Veškerá technická zařizeui mohou být používina pouze k účelům a za
podmínek, pro která jsou určena, v souladu s provozní dokumentací.
V případě úniku chernických látek oznamte událost neprodleně ve vrátnici.
Opravy a montáň vyltrazených technických zařizeni (zdvihací, tlaková,
plynová, elektrická) a činnosti s nebezpečnými chemickými látkarni může
provádět pouze odbomá firma v rozsahu svého oprávnění a pověření.

Podmínky požární bezpečnosti upravuje požérní řád objektu.
Únikové cesty, východy, přístup k uzávěru plynu, vody, vypínačům el. energie,
hasicím přístrojům a hydrantům musí b}t řvale volný.
V objektech platí ?ákaz kouření mimo vyltrazená místa a zákaz používání
oteťeného ohně. Cinnosti se zvýšeným požámim nebezpečím (např. svářečské
práce, činnost splamenem, dělení materiálu broušením...apod.) lze provádět
pouze nazál<ladě písemného příkazupo splnění stanovených opatření.
Prosředkypro poskytnutí první pomoci (ékárnička) jsou umístěny ve vrátnici
Každou mimořádnou událost (požár,ítraz, dopravní nehodu. ..) je nutné oznémit
ve wátnici a správci objektu.
Úraz osoby v areálu je nutrré zaznamenat do knihy :úraz:ů, která je uložena ve
vrátnici.
Umístění hlavních uzávěŇ a vypínačů je označeno bezpečnostními tabulkami a

značkari.
V případě vzniku požaru jsou k dispozici pro prvotrrí zásahhasicí přístroje.

Činnosti zaměstnanců, popřípadě dalších osob při vzniku požáru vymezqi
požárni poplachové směrnice umístěné na chodbách.
Postup při evakuaci osob upravuje požárrtt evakuační plan. Únikové cesty jsou
označeny směrem úniku - fotoluminiscencím znaěením. Při vyhlášení evakuace

o

a

a

a

a

o

a

a

iekt neibližším únik

a

9


